
Ballingslöv Danmark A/S

Stentoftvej 1, 7480 Vildbjerg

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 28 90 33 59

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/4 2016

Magnus Hegdal
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ballingslöv Danmark A/S
Stentoftvej 1
7480 Vibbjerg

Telefon: 72117000

CVR-nr.: 28 90 33 59

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse

Anders Wassberg, formand
Magnus Hegdal
Ulf Staffan Hilding Jönsson

Direktion

Magnus Hegdal

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
Postboks 399
7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 |
|----------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Resultat af ordinær primær drift | -390 | -612 | -906 | -1.083 | -1.491 |
| Resultat af finansielle poster | 27.118 | -31.558 | -6.446 | 30.533 | -19.163 |
| Årets resultat | 31.533 | -26.009 | 1.474 | 32.255 | 882 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 876.153 | 851.209 | 958.874 | 954.801 | 907.255 |
| Egenkapital | 455.290 | 404.603 | 415.654 | 395.805 | 349.921 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Afkastningsgrad | 0,0% | -0,1% | -0,1% | -0,1% | 0,0% |
| Soliditetsgrad | 52,0% | 47,5% | 43,3% | 41,5% | 38,6% |
| Forrentning af egenkapital | 7,3% | -6,3% | 0,4% | 8,7% | 0,3% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 31.533, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 455.290.

Årets resultat har ikke levet op til forventningerne og anses for værende mindre tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har ikke væsentlige risici udover de branchebestemte.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en svagt positiv markedsudvikling for det samlede køkkensalg. Koncernen forventer med en række igangsatte tiltag omkring produktudvikling og innovation generelt, at kunne øge markedsandelen af det samlede køkkenmarked. Dette skal ske, ikke kun ved at styrke produktsortimentet, men også ved at optimere kundernes oplevelse i butikken. Overskudsgraden i datterselskaberne forventes som minimum på niveau med 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 TDKK | 2014 TDKK |
|---|------|---------------|----------------|
| Andre eksterne omkostninger | | -390 | -612 |
| Bruttoresultat | | -390 | -612 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | 1 | 47.174 | -15.410 |
| Finansielle indtægter | 2 | 361 | 5.033 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -20.417 | -21.181 |
| Resultat før skat | | 26.728 | -32.170 |
| Skat af årets resultat | 4 | 4.805 | 6.161 |
| Årets resultat | | 31.533 | -26.009 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------------------------|---------------|----------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 0 |
| Overført resultat | 31.533 | -26.009 |
| | 31.533 | -26.009 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2015 TDKK | 2014 TDKK |
|--|------|----------------|----------------|
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 5 | 639.810 | 644.041 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 639.810 | 644.041 |
| Anlægsaktiver | | 639.810 | 644.041 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 236.017 | 203.015 |
| Andre tilgodehavender | | 74 | 47 |
| Selskabsskat | | 252 | 4.106 |
| Tilgodehavender | | 236.343 | 207.168 |
| Omsætningsaktiver | | 236.343 | 207.168 |
| Aktiver | | 876.153 | 851.209 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2015 TDKK | 2014 TDKK |
|---|----------|----------------|----------------|
| Selskabskapital | | 501 | 501 |
| Overført resultat | | 454.789 | 404.102 |
| Egenkapital | 6 | 455.290 | 404.603 |
| Kreditinstitutter | | 385.790 | 385.790 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 30 | 50 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 10.296 | 23.556 |
| Anden gæld | | 24.747 | 37.210 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 420.863 | 446.606 |
| Gældsforpligtelser | | 420.863 | 446.606 |
| Passiver | | 876.153 | 851.209 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabskapital TDKK | Overført resultat TDKK | I alt TDKK |
|---|-------------------------|------------------------------|----------------|
| 2015 | | | |
| Egenkapital 1. januar | 501 | 404.102 | 404.603 |
| Valutakursregulering udenlandske enheder | 0 | 526 | 526 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo | 0 | 33.161 | 33.161 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo | 0 | -20.665 | -20.665 |
| Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter | 0 | -2.937 | -2.937 |
| Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder | 0 | -537 | -537 |
| Koncerntilskud | 0 | 9.606 | 9.606 |
| Årets resultat | 0 | 31.533 | 31.533 |
| Egenkapital 31. december | 501 | 454.789 | 455.290 |
| 2014 | | | |
| Egenkapital 1. januar | 501 | 415.153 | 415.654 |
| Valutakursregulering udenlandske enheder | 0 | 1.447 | 1.447 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo | 0 | 41.565 | 41.565 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo | 0 | -33.161 | -33.161 |
| Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter | 0 | -2.059 | -2.059 |
| Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder | 0 | 365 | 365 |
| Koncerntilskud | 0 | 6.801 | 6.801 |
| Årets resultat | 0 | -26.009 | -26.009 |
| Egenkapital 31. december | 501 | 404.102 | 404.603 |

Noter til årsregnskabet

| | 2015 TDKK | 2014 TDKK |
|--|---------------|----------------|
| 1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | | |
| Andel af overskud i dattervirksomheder | 78.260 | 15.676 |
| Afskrivning af goodwill | -31.086 | -31.086 |
| | 47.174 | -15.410 |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 359 | 2.154 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 2.879 |
| | 361 | 5.033 |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 154 | 31 |
| Andre finansielle omkostninger | 20.263 | 21.150 |
| | 20.417 | 21.181 |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | -1.868 | -4.106 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | 4 |
| | -1.868 | -4.102 |
| der fordeler sig således: | | |
| Skat af årets resultat | -4.805 | -6.161 |
| Skat af egenkapitalbevægelser | 2.937 | 2.059 |
| | -1.868 | -4.102 |
| Skat af årets resultat fordeles således: | | |
| Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat | 6.281 | -7.882 |
| Skatteeffekt af: | | |
| Skatteeffekt indregning kapitalandele (ej skattepligtig) | -11.086 | 3.775 |
| Skatteeffekt udnyttelse kurstabssaldo rentefradragsbegrænsning | 0 | -2.059 |
| Afrunding mv. | 0 | 5 |
| | -4.805 | -6.161 |

Noter til årsregnskabet

| | 2015 | 2014 |
|--|-----------------------|-----------------------|
| | TDKK | TDKK |
| 5 Kapitalandele i dattervirksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 1.088.267 | 1.041.466 |
| Tilgang i årets løb | 19.606 | 46.801 |
| Kostpris 31. december | <u>1.107.873</u> | <u>1.088.267</u> |
| Værdireguleringer 1. januar | -444.226 | -346.628 |
| Valutakursregulering | 526 | 1.447 |
| Årets resultat | 78.260 | 15.676 |
| Udbytte til moderselskabet | -71.000 | -84.000 |
| Øvrige egenkapitalbevægelser, netto | -537 | 365 |
| Afskrivning på goodwill | -31.086 | -31.086 |
| Værdireguleringer 31. december | <u>-468.063</u> | <u>-444.226</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>639.810</u> | <u>644.041</u> |
| Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december | <u>335.454</u> | <u>366.540</u> |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabskapital | Stemme- og ejerandel |
|-----------------|-------------------|-----------------|----------------------|
| Kvik A/S | Herning | DKK 1.000.000 | 100% |
| Multiform A/S | Kibæk | DKK 3.541.000 | 100% |
| DFI-Geisler A/S | Nykøbing-Mors | DKK 1.904.000 | 100% |
| XLNT Design A/S | Jerslev | DKK 1.072.500 | 100% |
| Kvik Asia Ltd. | Bangkok, Thailand | THB 105.000.000 | 100% |

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 501 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---|-------------|-------------|
| | TDKK | TDKK |
| 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Sikkerhedsstillelser | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse: | | |
| Pant i aktier i datterselskaber til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 629.813 | 644.043 |
| Eventualforpligtelser | | |
| Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst, kildeskatter mv. | | |

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Ballingslöv International AB, 21119 Malmö, Sverige

Moderselskab

Stena AB, 40519 Göteborg, Sverige

Ultimative moderselskab

Transaktioner

Selskabet har modtaget tilskud på DKK 10 mio. fra Ballingslöv International AB. Tilskuddet er i sagens natur ikke givet på markedsvilkår.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor dattervirksomheden Kvik Asia Co Ltd.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ballingslöv International AB, 21119 Malmö, Sverige

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Stena AB.

Koncernrapporten for Stena AB kan rekvireres på følgende adresse:

Stena AB, Masthuggskajan, 40519 Göteborg, Sverige

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |